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“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres ¥ Hombres”
“Afto de la unidad, la paz y el desarrolio”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACI()N DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2023-MDA/P-1- PRIMERA CONVOCATORIA.
ITEM PAQUETE - SIETE HARINAS EXTRUIDAS DE (ARROZ, SOYA, QUINUA,

CANIHUA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES.

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL VASO DE
LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACCHA.

En la unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Accha, ubicado en la plaza de armas SIN, distrito de Accha,
provincia de Paruro y departamento de Cusco a los diez dias del mes de mayo del afio 2023 siendo las 11:30 am. E| comité
de seleccion designado mediante Resolucion Gerencial N.°019-2023-GM/MDAP de fecha 13 de abril del 2023, tiene Ia
responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2023-

_ orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con Ia presencia de los siguientes miembros:

Poamia s MARTHA CHOQUEHUANCA  Titular X .. ORGANO ENCARGADO DE
e CHUQUITAPA Suplente Dependendia: N TRATAGIONES

imer Miambro  MARCO CESAR HUAMAN Tiular X endenciz:  SUB  GERENTE DE  DESARROLLO
CHmAMIRBE " CAND Suplente Capdeda; | ot

Nt mh "HAROLD PUENTE DE LA Titular X >
Sgguqdo Mie:mb‘ro.; VEGA CACERES Suplente Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente

manera;

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

| 1 AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. I 20527786461
2 INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL ELRL ’ 20527905738

ﬁESéNTAC!()N DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
De igual forma se verifica en la plataforma def SEACE la presentacion de oferta de los siguientes postores:

- RUG

| NOMBREQRAZON SOCIAL DEL PARTICPANTE.

1 INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.IR L. 20527905738

SEGUNDO. - El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en gl
CAPITYRQ Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS, DE RTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion -
obligh _ : )
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INDUSTRIA ALIMENTICIA
IMPERIAL E.LR.L.
RUC; 20527905738
a)  Anexo 01 - Declaracion jurada de datos del postor SI CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta S CUMPLE
¢) _ Anexo 02 - Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Si CUMPLE
d)  Anexo 03 - Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas S| CUMPLE

en el numeral 3.1 del Capitulo Ilf de la presente seccion

e)  Copia simple del Registro Sanitario Vigente del Producte Ofertado, expedido por la Direccién
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y
105 del Decreto Supremo N°007-88-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y SI CUMPLE
Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos
elaborados industriaimente)

f) ~ Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-
A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por S| CUMPLE
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y
conforme la Resolucion Ministerial N.° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria
para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas’. (Para el caso
de alimentos elaborados industrialmente)

g) Copia vigente del Certificado de fumigacion o saneamiento ambiental de la planta de
produccion conforme al D.S. N° 022-2001-SA, que contenga minimamente las actividades de
Desinsectacion, desratizacion, desinfeccion, limpieza, desinfeccion de reservorios de agua y SI CUMPLE
limpieza de ambientes, expedida por una entidad autorizada por DIRESA, vigente a la fecha
de presentacion de las propuestas.

h)  Copia del Certificado Técnico Productivo de carécter oficial a nombre del fabricante emitido
por un organismo acreditado ante INACAL. correspondiente a la linea de produccion del bien
ofertado. Dicho documento debe tomar como documento normativo para la certificacion la SICUMPLE
R.M. N° 451-2006/MINSA “norma sanitaria para la fabricacion de alimentos a base de granos
y ofros destinados a programa sociales de alimentacion.

i) Declaracién Jurada de aceptacion de devolucion y reposicion en el plazo de 03 dias
calendarios, por disconformidad de la calidad sanitaria y/o nutricional del producto ofertado, o SICUMPLE
defectos de envasado y/o los ocasionados por el transporte del mismo.

) Anexo 05 - Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las NO APLICA
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones

k)  Anexo 06 - El precio de la oferta en SOLES. SI CUMPLE
REMYPE S
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO
RESULTADO ADMITIDO

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
COMITE DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las
propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados seg(in
se muestra en el siguiente cuadro: '

HAROLD FUENTE DE LA VEGA CACERES:
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X FACTORES DE EVALUACION

Prefersncla De

X Splee e Y Fa_?tpr‘;zlj’e -Valores - Condiclcmes De. Porcentajes De ol o - I
R S v | Evaluasion ‘Niricionales | P 1 - Componentes c R e R
AL 1 | - (Precia) |- Nuticionales. | rocesamiento P e e onsumidores |~ .
Postor | Ofertas | (Predo) - e 2 _ | . Beneficiarios | TOTAL

| 64PUNTOS | 10PUNTOS | 12PUNTOS | 12PUNTOS | O02PUNTOS |

INDUSTRIA
ALIMENTICIA
IMPERIAL E.LR.L.
RUC: 20527905738

e EL POSTOR NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE BPM E HIGIENICO SANITARIO DE PLANTA EN LA
LINEA DE PRODUCTOS CRUDOS Y PRECOCIDOS QUE REQUIEREN COCCION POR LO CUAL NO SE LE
ATRIBUYE EL OTRO PUNTAJE DE 6 PUNTOS

CUARTO. - Visto la Evaluacion de ofertas realizadas, se procede a la determinacion del puntaje final:

55,845.28 64 10 06 12 0 92

BONIFICACIONES =
| [ ANEXO 10: SOLICITUDDE | T
Ry s e e = Fi%’%’;’é”;i 'BONIFICACION DEL CINCO POR | PUNTAJE
N .o POSTOR. - EVALUACION CIENTO (5%)POR TENERLA | TOTAL
gl AT 'CONDICION DE MICRO Y PEQUERA |
AT e , | EMPRESA et
, | INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.LRL. 02 48 96.60
RUC: 20527905738 PUNTOS PUNTOS PUNTOS

QUINTO. ~ Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo con el articulo 75 del Reglamento de
la LEY de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccidn califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada, se determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, legando al siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION e T s
— , = A.EXPERIENCIA DEL POSTOREN |  CONDICION.
o - POSTOR e e L A REPRCIARIDAD. -
INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL ELR. L
1 | en ottt tae CUMPLE CALIFICA

SEXTO. -~ RESULTADO DE LA CALIFICACION

En conformidad a lo establecido en los Articulos 74° y 75° del Reglamento, ef comité de seleccion a cargo del procedimiento
de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro
del ITEM PAQUETE - SIETE HARINAS EXTRUIDAS DE (ARROZ, SOYA, QUINUA, KIWICHA, MAIZ, MACA Y TRIGO)
AZUCARADA Y FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES Y HOJUELA PRECOCIDA EN AVENA, TRIGO,
KIWICHA, SOYA Y CANIHUA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES a la empresa INDUSTRIA ALIMENTICIA
IMPERIAL E.L.R.L. con RUC: 20527905738 por un importe total de S/. 55,845.28 (CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y CINCO CON 28/100 SOLES), incluye IGV; la oferta econdmica incluye todos los tributos, seguros,
transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier
ofro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de
conformidad, siendo las 12:30 am horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacién de Ia presente
en la plataforma del SEACE.
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